

Wieliczka, dnia 08.01.2016 r.

KOMUNIKAT
z dnia 08.01.2016 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:

„Zakup wraz z dostawą do siedziby Zamawiającego 1 szt. fabrycznie nowej zamiatarki kompaktowej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wielicze Spółka z o.o. 32-020 Wieliczka, ul. Jędynaka 30”

Zamawiający – Zakład Gospodarki Komunalnej w Wielicze Sp. z o.o., 32-020 Wieliczka, ul. Jędynaka 30 informuje, że zwrócono się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Z 2015r. poz. 2164) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zamieszcza je na stronie internetowej.

Pytania i odpowiedzi:

1. W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 21.12.2015 r. na pytanie nr 11 i 49 pragniemy stwierdzić, że odpowiedź dotycząca tego zagadnienia niczego nie oznacza, w stosunku do skutków prawnych tego co jest napisane w SIWZ.

Zakładając tryb z odpowiedzi Zamawiającego oznacza to że:

a) Zamawiający składa oświadczenie o odstąpieniu, co skutkuje uznaniem, że umowa nie obowiązywała i jej w ogóle nie zawarł (Wykonawca jest nadal związany umową sprzedaży z dostawcą i pozostaje mu nieprzydatny przedmiot, za który zapłacił)

b) Wykonawca może przedstawić w terminie do wykonania umowy nowy przedmiot leasingu i Zamawiający go przyjmie. To nie ma podstawy prawnej bo umowa wygasła i należałoby ją zawrzeć ponownie, a takiej sytuacji nie przewiduje ustawa o zamówieniach publicznych. (Ponowne zawarcie umowy może być uznane za naruszenie przepisów ustawy)

Przypominamy, że: Zamawiający zgodnie z art. 145 PZP zawsze i w każdym czasie ma prawo do odstąpienia od umowy jeżeli jej wykonywanie nie leży w interesie publicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający zna art. 145 uPzp umożliwiający odstąpienie od umowy w przypadku zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

Opisane w SIWZ pkt. 3.3.1 uprawnienie do odstąpienia od umowy dotyczy innego stanu faktycznego, niż opisany w powołanym wyżej przepisie. Należy zaznaczyć, że w odpowiedzi na pytanie numer 49 udzielonej zgodnie z komunikatem z dnia 21.12.2015 r. Zamawiający dopuścił ponowne przekazanie sprzętu przez Wykonawcę po zniwelowaniu stwierdzonych rozbieżności w trakcie oględzin z jednoczesnym dochowaniem zaoferowanego terminu.

Są to zatem dwa niezależne od siebie uprawnienia Zamawiającego. Oczywiście w sytuacji gdyby Zamawiający od umowy odstąpił, nie dojdzie już do ponownego przekazania sprzętu przez Wykonawcę i odwrotnie, jeżeli Zamawiający zażąda od Wykonawcy ponownego przekazania sprzętu bez usterek, i to nastąpi, to nie dojdzie do odstąpienia od umowy.

Zamawiający nie może ponosić odpowiedzialności za sprzęt, który leasingodawca nabył od dostawcy, a który nie spełnia warunków SIWZ.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wartości wykupu z poziomu jednego procenta na siedem procent, co wynika z definicji wartości hipotetycznej netto środka trwałego dla pojazdu kategorii specjalny, wolnobieżny o normatywnej stawce amortyzacji 14%/rocznie (def. Wartości hipotetycznej netto

zawarta jest w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych)?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienia wartość wykupu z poziomu jednego procenta na siedem procent.

3. Czy Zamawiający akceptuje wzór umowy leasingu oraz ogólnych warunków leasingu wybranego wykonawcy zawierający istotne dla Zamawiającego zapisy umowy zawarte w specyfikacji SIWZ?

Odpowiedź:

Wszystkie zapisy SIWZ wraz z uwzględnieniem wyjaśnień zawartych w Komunikatach mają charakter nadrzędny i zapisy te są ważniejsze niż zapisy we wzorze umowy leasingu oraz w ogólnych warunkach leasingu wybranego wykonawcy. Zamawiający akceptuje wzór umowy leasingu oraz ogólne warunki leasingu – uwzględniający/e wszystkie zapisy (treść) SIWZ.

4. Czy zamawiający potwierdza, iż w okresie trwania umowy leasingu będzie ponosił koszty ubezpieczenia komunikacyjnego przedmiotu zamówienia od wszelkich ryzyk w zakresie OC, AC, NNW oraz, że powyższe koszty ubezpieczenia komunikacyjnego nie stanowią składnika ceny wykonania zamówienia brutto?

Jeśli Zamawiający zamierza dokonać ubezpieczenia indywidualnie tzn. we własnym zakresie to proszę o wskazanie nazwy firmy ubezpieczeniowej oraz zakresu ubezpieczenia komunikacyjnego wraz z ewentualnymi wyłączeniami z zakresu ubezpieczeń.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający będzie ponosił koszty ubezpieczenia komunikacyjnego przedmiotu zamówienia w zakresie OC, AC, NNW oraz potwierdza, że powyższe koszty ubezpieczenia komunikacyjnego nie stanowią składnika ceny wykonania zamówienia brutto. Zamawiający jeszcze nie zdecydował o wyborze konkretnej firmy ubezpieczeniowej. Ubezpieczenie komunikacyjne będzie obejmować zakres niezbędny, a wymagany przez Leasingodawcę zgodnie z wzorem umowy leasingu lub ogólnymi warunkami umowy leasingu.

5. Czy zamawiający potwierdza, iż przedmiot dostawy tj. pojazd specjalny, wolnobieżny podczas eksploatacji i użytkowania po drogach publicznych nie będzie obciążony kosztami podatku drogowego

Odpowiedź:

Tak. Przedmiot dostawy jako pojazd wolnobieżny nie będzie obciążony podatkiem od środków transportowych.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie opłat dotyczących obsługi umowy leasingu w okresie jej trwania na podstawie dołączonej przez wykonawcę do oferty przetargowej stosownej Tabeli Opłat i Prowizji?

Uzasadnienie:

Ponieważ w okresie trwania umowy leasingu (pięcioletni okres) mogą wystąpić dodatkowe prace oraz czynności wykonawcy, których częstotliwość oraz skalę nie można przewidzieć na dzień składania ofert np. dodatkowe czynności obsługi umowy leasingu, wydanie zaświadczeń na wniosek Zamawiającego, przekazanie informacji, wydania opinii na temat współpracy, decyzji w sprawie restrukturyzacji umowy (na wniosek Zamawiającego) Wykonawca nalicza opłaty zgodnie z ustaloną Tabelą Opłat i Prowizji, która stosowana jest przez dostawców usług finansowych w postaci leasingu.

Odpowiedź:

Nie. Wykonawca w cenie ofertowej obowiązany jest zawrzeć wszystkie opłaty, w tym opłaty dotyczące obsługi umowy leasingu w okresie jej trwania tj. czterech lat, ponieważ leasing dotyczy okresu czterech lat.

7. Proszę o uwzględnienie dodatkowego zapisu dot. pkt. 3.3. Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy leasingu operacyjnego:

Zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„W przypadku gdy w trakcie oględzin Zamawiający stwierdzi rozbieżności pomiędzy treścią oferty, zaofertowanym przedmiotem zamówienia Zamawiający niezwłocznie wezwie wykonawcę do usunięcia w terminie nie krótszym niż 14 dni rozbieżności, a po przekroczeniu tego terminu przez Wykonawcę zastrzeżenie sobie prawo odstąpienia od zakupu w terminie 30 dni od dnia, w którym Zamawiający oraz Wykonawca potwierdzili występowanie rozbieżności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

8. Wnioskuje się do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar umownych z poziomu 0,5% wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia na 0,1 %.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmniejsza wysokości kar umownych.

9. Mam prośbę, aby jeszcze raz zamieścić formularz z „odznaczonymi „kwadratami TAK lub NIE. Zamieszczony na Państwa stronie formularz nie ma odznaczeń (w kolumnie po prawej stronie)

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej skan w/w formularza.

10. Czy Zamawiający potwierdza złożenie do umowy leasingowej na finansowanie pojazdu specjalnego zamiatarki zabezpieczenie spłaty rat leasingowych w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na kwotę sumy rat leasingowych brutto?

Odpowiedź:

Tak.

Zamawiający zmienia treść punktu 3 SIWZ, który przyjmuje brzmienie:

3. Opis przedmiotu zamówienia

Przedmiotem zamówienia jest leasing operacyjny z opcją wykupu nowej zamiatarki kompaktowej.

3.1. Wymogi techniczne:

- Zamiatarka musi pochodzić od jednego producenta;
- Rok produkcji nie starsza niż 2016 – fabrycznie nowa;
- Napęd hydrostatyczny z możliwością pracy w trybie roboczym i trybie przejazdowym;
- Napęd na tylną oś;
- Kierowane koła tylne w trybie pracy;
- Koła pojedyncze, zamawiający dopuszcza bliźniacze koła na osi tylnej;
- Koło zapasowe pełnowymiarowe;
- Moc silnika min 110 kW, silnik chłodzony cieczą;
- Silnik wysokoprężny spełnia wymagania norm emisji spalin min. EURO 6 (certyfikat poświadczający);
- Wyciszenie hałasu wewnątrz kabiny do min. 80 dB(A), wyciszenie silnika (certyfikat poświadczający);
- Prędkość przejazdowa max. 25 km/h;
- Prędkość robocza max. 20 km/h;
- Pojazd wyposażony w oświetlenie zgodne z ustawą Prawo o Ruchu Drogowym;
- Pojazd wyposażony w światła obrysowe;
- Pojazd wyposażony w kolorowy wyświetlacz wskazujący m.in. Prędkość jazdy, prędkość obrotową turbiny ssącej, godziny pracy, ilość km, ilość mtg.;
- Lusterka wsteczne podgrzewane;
- Pojazd wyposażony w oświetlenie robocze każdej szczotki i ssawy;
- Belki ostrzegawcze nad kabiną kierowcy i z tyłu zbiornika w kolorze pomarańczowym wykonane w technologii LED z napisem ZGK;

- Kabina kierowcy min. dwuosobowa;
- Ogrzewanie oraz klimatyzacja kabiny kierowcy;
- Drzwi z lewej i prawej strony kabiny;
- Radioodbiornik z instalacją antenową;
- Siedzenie kierowcy komfortowe z zawieszeniem pneumatycznym;
- Kierownica po prawej stronie;
- Regulowana kolumna kierownicy;
- Długość pojazdu ze szczotkami bocznymi przednimi max 5 500 mm / bez dodatkowej trzeciej szczotki /;
- Szerokość pojazdu bez szczotek i lusterek max 1 820 mm;
- Wysokość pojazdu z osprzętem max 2 900 mm;
- Masa własna max.5 800 kg;
- DMC max 11 000 kg;
- Elementy podwozia zabezpieczone antykorozyjnie;
- Hamulce hydrauliczne;
- Hamulec postojowy;
- Zbiornik paliwa min. 110 l. Korek wlewu paliwa z kluczykiem;
- Kolor kabiny – biały, kolor zabudowy – pomarańczowy, **podwozie w kolorze czarnym RAL 9005, kabina w kolorze białym RAL 9016, Nadwozie w kolorze pomarańczowym RAL 2011 ;**
- Sterowanie wszystkimi funkcjami osprzętu z kabiny kierowcy;
- Pojazd musi być wyposażony w urządzenie GPS umożliwiające bieżące monitorowanie położenia pojazdu jak również w element rejestracji danych w wewnętrznym układzie pamięci (czarna skrzynka). Uwaga! System w kontekście monitorowania położenia jak również analizy zarejestrowanych danych musi być kompatybilny z systemem zarządzania flotą funkcjonującym u Zamawiającego - **System monitorowania pojazdów SMOK Firmy Elte GPS Spółka z o.o. 30-688 Kraków ul. Medyczna 13;**
- Zbiornik na zmiotki ze stali nierdzewnej o pojemności netto min. 3 800 l z hydraulicznym wywrotem;
- Wysokość wysypu zbiornika na zmiotki min 1 500 mm;
- Możliwość wysypu za pomocą ręcznej pompki hydraulicznej w przypadku awarii hydrauliki;
- System dysz myjących wewnątrz zbiornika na zmiotki i turbinę wentylatora;
- Tylna klapa zbiornika na zmiotki otwierana i zamykana hydraulicznie – uchylna;
- Agregat ssący o szerokości min. 700 mm umieszczony przed przednią osią, hydraulicznie podnoszony i opuszczany wraz z płynną regulacją do zbierania dużych przedmiotów;
- Szyba w podłodze kabiny umożliwiająca operatorowi kontrolę pracy ssawy;
- Kanał ssący o średnicy min 220 mm;
- Turbina ssąca napędzana silnikiem hydraulicznym. Wydajności turbiny min. 20 000 m³/h;
- Dwie szczotki talerzowe o średnicy min. 850 mm napędzane hydraulicznie z płynną regulacją obrotów, kąta pochylenia, położenie i docisku do podłoża. Szczotki ciągnięte (zgodnie z kierunkiem jazdy) chowające się pod kabiną w momencie uderzenia w przeszkodę, lub
dwie szczotki talerzowe o średnicy min. 850 mm napędzane hydraulicznie z płynną regulacją obrotów, kąta pochylenia, położenie i docisku do podłoża. Szczotki pchane (zgodnie z kierunkiem jazdy) wyposażone w system anty zderzeniowy w przypadku najechania czołowo na przeszkodę;
- Szerokość zamiatania min 2 400 mm;
- System zraszania strefy zamiatania. (spryskiwacze przed każdą szczotką);
- Kamera wideo zamontowana z tyłu pojazdu i na ssawie z monitorem w kabinie kierowcy lub
Kamera wideo zamontowana z tyłu pojazdu z monitorem w kabinie kierowcy;
- Zbiornik na wodę czystą min. 820 l;
- System recykulacji wody brudnej;
- Zawór do spuszczenia wody z układu;
- Zamiatarka spełnia normy PM 10 (certyfikat potwierdzający);

- Centralne smarowanie zamiatarki;
- Gaśnica produkcji polskiej min. 4 kg;
- Trójkąt ostrzegawczy;
- Apteczka z wyposażeniem;
- Podnośnik hydrauliczny min. 10 ton;
- Profesjonalny klucz do odkręcania kół;
- Dywaniki podłogowe gumowe.

3.2. Wymogi formalne:

- Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w dniu przekazania przedmiotu zamówienia wszystkie dokumenty dopuszczające zamiatarkę do ruchu po drogach publicznych jako pojazd wolnobieżny zgodnie z ustawą Prawo o Ruchu Drogowym.
- Wykonawca udzieli 24 miesięcznej gwarancji na cały przedmiot niniejszego zamówienia.

3.3 Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy leasingu operacyjnego:

1. Przed podpisaniem protokołu przekazania Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia oględzin zaoferowanego przez Wykonawcę pojazdu, w trakcie których sprawdzone zostaną m. in. ich stan techniczny, sprawność oraz stan formalno-prawny. W przypadku gdy w trakcie oględzin Zamawiający stwierdzi rozbieżności pomiędzy treścią oferty, a zaoferowanym przedmiotem zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od zakupu w terminie **do 14 dni od dnia, w którym stwierdzono rozbieżności. Zamawiający dopuszcza ponowne przekazanie sprzętu przez Wykonawcę po zniwelowaniu stwierdzonych rozbieżności w trakcie oględzin z jednoczesnym dochowaniem zaoferowanego terminu.**
2. Odbiór przedmiotu leasingu w siedzibie Zamawiającego Wieliczka ul. Jedynaka 30.
3. Okres leasingowania – **48 miesięcy**
4. Wstępna opłata leasingowa (czynsz inicjalny) - **10 %** wartości brutto pojazdu
5. Opłaty leasingowe (raty leasingowe) w ilości **47 rat** (opłat) leasingowych płatnych przez Zamawiającego w równych wysokościach w terminie dziesięciu ostatnich dni miesiąca.
6. Opłaty leasingowe (raty leasingowe) netto są stałe i niezmiennie przez cały okres trwania umowy. W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT, Zamawiający dopuszcza zmianę wartości podatku VAT począwszy od miesiąca, w którym nastąpiła ustawowa zmiana.
7. Opłata końcowa, wartość wykupu - **7 %** wartości brutto pojazdu.
8. Zamawiający nie przewiduje wystąpienia żadnych innych dodatkowych kosztów związanych z realizacją zamówienia.
9. Waluta leasingu - polski złoty.
10. Kary umowne za przekroczenie terminu dostawy przedmiotu leasingu – **0,5 %** wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki.
11. Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru ubezpieczyciela, ponieważ sam będzie ponosił koszty ubezpieczenia oraz opłaty rejestracyjnej przedmiotu leasingu w przypadku jej wystąpienia.
12. Po zapłaceniu przez Zamawiającego ostatniej raty leasingu, pod warunkiem uregulowania wszelkich zobowiązań wobec Wykonawcy z tytułu umowy leasingu, przedmiot leasingu przechodzi na własność Zamawiającego za opłatą końcową (wykup) w wysokości **7%** wartości brutto pojazdu – w terminie 30 dni po upływie miesiąca, w którym uiszczono ostatnią ratę leasingu.
13. Pierwsza rata leasingu tj. wstępna opłata leasingowa płatna przez Zamawiającego po upływie pierwszego miesiąca po podpisaniu umowy.
14. Wybrany Wykonawca przekaże Zamawiającemu przedmiot leasingu w terminie zaoferowanym przez Wykonawcę w ofercie, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż **112 dni** od dnia zawarcia umowy.
15. Pozostałe warunki leasingu regulowane są przez wewnętrzny regulamin Leasingodawcy /o ile taki istnieje/ oraz postanowienia Kodeksu Cywilnego.
16. Wykonawca dokona przeszkolenia dwóch kierowców w zakresie obsługi w siedzibie Zamawiającego.
17. Miejsce serwisowania w ramach udzielonej gwarancji: w siedzibie Zamawiającego. W przypadku serwisowania pojazdu w punkcie serwisowym Wykonawcy, Wykonawca ponosi całkowity koszt

związany z transportem pojazdu do punktu serwisowego i z punktu serwisowego do siedziby Zamawiającego oraz naprawy w trakcie trwania gwarancji.

18. Dostawa/przekazanie przedmiotu leasingu zostanie potwierdzone przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołem przekazania/odbioru

W przypadku podania przez Zamawiającego nazwy, norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia lub znaków towarowych dopuszcza się zastosowanie materiałów i rozwiązań równoważnych o parametrach nie gorszych niż opisane.

Zmodyfikowany punkt 3 SIWZ oraz odpowiedzi na pytania stanowią kompletny opis przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Z 2015r. poz. 2164) Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 6 uPzp zmienia terminy składania i otwarcia ofert.

Termin składania ofert: do dnia 22.01.2016 r. do godz. 11:50

Termin otwarcia ofert: dnia 22.01.2016 r. godz. 12:00

Zamawiający informuje, że pozostałe warunki SIWZ nie ulegają zmianie.

PREZES ZARZĄDU

mgr Bogdan Sowa